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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr. 684/1 prot. Shkodgr, m&/3.10.2022

Lénda: Mbi vendimin nr. 63, daté 10.10.2022 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t&¢ Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés s¢ Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t&¢ MB
nr. 175, daté¢ 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé¢ bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit té Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin [ “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, neni 23, pika 12, neni 28, neni 40, pika 4, neni 55, pika 3, neni 64,
shkronja “c”, t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 28, 45, t& ligjit nr.
9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén me Shqipérise” i
ndryshuar, neni 44, paragrafi i dyté, té Udhézimit t&¢ MFE nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t& zbatimit t& Buxhetit”, pikat 100, t&¢ Udhézimit Plotésues t¢ MFE nr. 1, daté
10.01.2022 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022”, kapitulli II, t¢ VKB Vau Dejés nr. 72, daté
23.12.2021 “Pér miratimin e Buxhetit te vitit 2022 dhe Programit Buxhetor Afatmesém 2022-
2024 t&é Bashkisé Vau Dejés”, i ndryshuar, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 63, daté 10.10.2022
sipas dokumentacionit bashkélidhur nr.5405 prot daté 11.10.22, “Pér shtesé dhe rishpérndarje
té buxhetit té Bashkisé Vau Dejés pér vitin 2022 ndérmjet programeve me vleré 3.696.678 leké si
dhe shtesé¢ fondi né buxhetin e vitit 2022 pér rritien e pagave pér funksionin e arsimit
parashkollor me burim buxhetin e shtetit né vlerén prej 907.404 leké (me ané té shkresés s€¢ MFE
nr.16040 prot daté 29.08.22 “Dérgohet fondi i rritjes sé pagave' pér arsimin parashkollor).

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon t& procedoni konform procedurave t& métejshme.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI




Ll

.
@ v O

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES .
KESHILLI BASHKIAK ;

VENDIM
Nr. 63 ,date /0. [ 02022

“PER MIRATIMIN E RISHPF?RNDA__RJES TE BUXHETIT TE BASHKISE
VAU DEJES PER VITIN 2022”

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés ,/W /2 2022, me propozim té Kryetarit
t& Bashkisé, né mbéshtetje té nenit 9 pika 1.3 shkronja “c”, nenet 18, 54 shkronja “dh™, neni 55 pika
3. neni 64 shkronja ¢, té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar : nenit 45 t¢
ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore™; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™ t€ ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ t& ndryshuar:

Ligji 115/2021 "Pér buxhetin e vitit 2022", Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe [Fkonomisé nr.
9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit te buxhetit” neni 100 rishperndarja e fondeve
buxhetore te njésisé sé vetéqeverisjes vendore: a) ndérmjet programeve miratohen nga késhilli i
njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

Vendim i Késhillit Bashkiak nr 72 prot me daté 23.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit t¢ vitit 2022
dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2022-2024, numrin e punonjésve t€ Bashkisé Vau
Dejés. té miratuar me shprehje ligjshmérie nga Prefektura Shkodér me nr 12/1 prot dhe daté
14.01.2022. Udhézim plotésues i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr | daté 10.01.2022 “Pér
zbatimin e buxhetit 2022”. Sipas relacionit financiar t& pérgatitur nga Administrata e Bashkisé Vau
Dejés. né mbledhjen e datés /0 . /O 2022 me propozim té Kryetarit t€¢ Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin é-irirélzbié}iﬁaiéﬁies sé buxhetit té vitit 2022, te Bashkisé Vau Dejés, si mé poshté:
a) Formatit nr 1 Plani i t€ ardhurave té veta
b) Formatit nr 2 Fondi pér rritjen e pagave pér funksionin e arsimit parashkollor

2. Kéto projekte do t€ jene pjesé e buxhetit te vitit 2022.
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3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas percaktlmeve t& nenit 55 pika 6 té
ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

KRYETAR

Miratuar me /Z vota
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